BỘ Y TẾ

Số:         /BYT-BH
V/v kiểm tra, giám sát, đánh giá
tình hình thực hiện Thông tư số

04/2017/TT-BYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 12 năm 2022

  Kính gửi:

- Sở Y tế tỉnh Đồng Nai;
- Bảo hiểm xã hội tỉnh Đồng Nai;

Thực hiện Kế hoạch số 1496/KH-BYT ngày 07/11/2022 của Bộ Y tế về

việc Tổ chức xây dựng Thông tư sửa đổi Thông tư 04/2017/TT-BYT ban hành
danh mục và tỷ lệ, điều kiện thanh toán đối với vật tư y tế thuộc phạm vi được
hưởng của người tham gia bảo hiểm y tế (gọi tắt là Thông tư 04), Bộ Y tế tổ
chức kiểm tra, giám sát, đánh giá tình hình thực hiện Thông tư 04 tại tỉnh Đồng
Nai như sau:

1. Nội dung: Đánh giá tình hình thực hiện và vướng mắc, bất cập của Thông
tư 04;

2. Thời gian: Ngày 15 và 16 tháng 12 năm 2022

3. Đơn vị được giám sát:

- Sở Y tế tỉnh Đồng Nai;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh Đồng Nai;

- 01 cơ sở KCB tuyến tỉnh; 01 cơ sở KCB tuyến huyện.

4. Thành phần đoàn công tác: Lãnh đạo và chuyên viên Vụ Bảo hiểm
y tế, Bộ Y tế.

5. Đề nghị các đơn vị được giám sát:

 a) Chuẩn bị báo cáo (theo mẫu gửi kèm công văn này) gửi về Vụ Bảo
hiểm y tế, Bộ Y tế trước ngày 12/12/2022 và gửi bản word, excel qua email:
truongdd.bh@moh.gov.vn.

 b) Bố trí phòng làm việc và cử cán bộ đúng thành phần để làm việc
với Đoàn.

 c) Mỗi đơn vị được giám sát chuẩn bị 04 bộ tài liệu và gửi cho Đoàn.

 d) Riêng các buổi làm việc với các cơ sở khám chữa bệnh, đề nghị
Sở Y tế, Bảo hiểm xã hội tỉnh cử cán bộ tham gia làm việc cùng với Đoàn.

 6. Đề nghị Sở Y tế tỉnh Đồng Nai thông báo đến 02 cơ sở KCB chuẩn
bị các nội dung nêu tại các điểm a, b và c khoản 5 công văn này và mời một
số cơ sở KCB tham gia cuộc họp (theo chương trình gửi kèm).

sy
t_

do
ng

na
i_

vt
_L

e T
hi

 D
un

g_
05

/1
2/

20
22

 1
5:

55
:0

3

Thông tin chi tiết và các tài liệu (bản word, excel) gửi: DS. Đồng Duy
Trường, điện thoại 0912404863, email: truongdd.bh@moh.gov.vn và ThS. Bùi Huy
Hiệp, điện thoại: 0949003000, email: hiepbh.bh@moh.gov.vn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thứ trưởng Trần Văn Thuấn (để b/c);
- Vụ trưởng Vụ BHYT (để b/c);
- Lưu: VT, BH.

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ BẢO HIỂM Y TẾ

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Phan Văn Toàn

sy
t_

do
ng

na
i_

vt
_L

e T
hi

 D
un

g_
05

/1
2/

20
22

 1
5:

55
:0

3

CHƯƠNG TRÌNH LÀM VIỆC TẠI TỈNH ĐỒNG NAI

(Kèm theo Công văn số:         /BYT-BH ngày       /12/2022 của Bộ Y tế)

Thời gian,
địa điểm

Nội dung Thành phần tham dự
của tỉnh

Ngày 15/12/2022
9h00 - 11h30
Làm việc tại

TTYT TP. Long
Khánh

- TTYT báo cáo;
- Trao đổi thảo luận.

- Lãnh đạo và các khoa,
phòng có liên quan của
TTYT.
- Đại diện BHXH Tp. Long
Khánh.

Ngày 15/12/2022
14h30 - 17h00

Địa điểm: Do Sở Y

tế và BHXH tỉnh lựa
chọn.

- Sở Y tế báo cáo;
- BHXH tỉnh báo cáo;
- Thảo luận chung.

- Lãnh đạo Sở Y tế và các
phòng liên quan;
- Lãnh đạo Bảo hiểm xã hội
tỉnh và các phòng liên quan;
- Đại diện một số cơ sở
KCB trên địa bàn tỉnh (do
Sở Y tế mời).

Ngày 16/12/2022
8h00 - 17h30
Làm việc tại
cơ sở KCB

- Cơ sở KCB báo cáo;
- Trao đổi thảo luận.

- Đại diện Sở Y tế, BHXH
tỉnh;
- Lãnh đạo và các khoa,
phòng có liên quan của cơ
sở KCB.

sy
t_

do
ng

na
i_

vt
_L

e T
hi

 D
un

g_
05

/1
2/

20
22

 1
5:

55
:0

3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T14:31:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Văn Toàn<toanpv.bh@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-12-05T14:33:50+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-12-05T14:33:57+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-12-05T14:34:01+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-12-05T14:34:21+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-12-05T14:34:37+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-12-05T14:34:42+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!